
ORIGINALE / COPIA 

 

 

COMUNE DI SOVER 
Provincia di Trento 

Piazza S. Lorenzo n. 12 – 38048 SOVER  (TN) 
P.IVA e Cod. Fisc. 00371870221 

Tel. 0461698023 – Fax 0461698398 
e-mail: sss eeegggrrreee ttteee rrr iii aaa@@@cccooommmuuunnneeesssooovvveeerrr... ttt nnn ... iii ttt  

 
PEFC/18-21-

02/257  

 

DELIBERAZIONE NR. 74 DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE E LIQUIDAZIONE COMPENSO A SCAVALCO 

SEGRETERIA COMUNALE PERIODO 01.11.2014-30.11.2014 

DR. GALVAGNI MARCO. 

 

     

L’ anno duemilaQUATTORDICI, il giorno QUATTRO del mese di DICEMBRE alle 
ore 17.10 presso la sede Municipale di Sover, si è convocata la Giunta 
comunale. 

 
Sono presenti: 
 

 Assenti 

Battisti Carlo  

Ambrosi Liliana  

Svaldi Alessandro X 

Todeschi Andrea  

Bazzanella Matteo  

 
Assiste il Segretario comunale dr. Galvagni Marco 
  
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Battisti Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione del punto all’ordine del giorno, come in oggetto specificato. 
 

 
 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’ Albo Telematico e all’ Albo 
Comunale nei modi di Legge e per 10 giorni consecutivi, dal 05.12.2014 al 
15.12.2014. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione alla Giunta 
comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79 del Testo Unico 
delle LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. nr. 3/L. dd. 01.02.2005. 
 
Ai sensi dell’ art. 29 del Codice del Processo Amministrativo approvato con 
D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104, è ammesso ricorso giurisdizionale aventi al 
T.R.G.A., entro 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto e attuale 
o, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 nr. 1199 entro 120 giorni. 
 
                        
             Il Segretario comunale   
        - dott. Galvagni Marco -  



 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE N.74 DD.04.12.2014 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE E LIQUIDAZIONE COMPENSO A 

SCAVALCO SEGRETERIA COMUNALE PERIODO 01.11.2014-

30.11.2014 DR. GALVAGNI MARCO. 

 

Si assenta il Segretario comunale in quanto interessato e ne assume le funzioni 

l’Assessore Andrea Todeschi 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il provvedimento del Presidente della Giunta Provinciale di data 

18/110/2014 prot. SI10/14/611489.8.4.8/10-14 relativo all’incarico per la reggenza della 

segreteria comunale di Sover dal 01 novembre 2014 al 30 novembre 2014; 

 

Vista la nota del Comune di Lona-Lases dd 01/12/2014 proti. 6086 relativa alla 

trasmissione della documentazione prodotta dal dott. Galvagni Marco in merito alle ore 

effettuate presso il Comune di Sover;  

 

Verificato che la circolare n. 1 di data 18.01.2011 della P.A.T.  – Servizio 

Autonomie Locali prot.n. S110/11/27969/1.1.2/2-11 avente ad oggetto il Bilancio di 

previsione 2011 ed in particolare il punto 6) “Copertura temporanea delle sedi segretarili 

vacanti” il quale definisce che la retribuzione dei segretari reggenti o supplenti a tempo 

parziale in  base al Protocollo d’intesa di finanza locale e alla legge finanziaria art. 8 

comma 4 sia definito dagli enti in proporzione all’impegno orario richiesto 

dall’amministrazione destinataria della copertura temporanea nel rispetto di quanto 

previsto dalla contrattazione collettiva; 

 

Appurato che il costo orario viene calcolato sulla base dello stipendio base, 

indennità di vacanza contrattuale, indennità integrativa speciale e indennità di posizione 

come di seguito indicato: 

 

Stipendio base € 2.328,87 

Indennità vacanza contrattuale € 21,80 

Indennità integrativa speciale € 577,13 

Indennità posizione € 593,75 

TOTALE € 3.521,55 

Costo orario € 22,57 

 

Ritenuto di quantificare l'impegno orario effettuato nel periodo a scavalco del 

segretario comunale di Lona-Lases dal 01 novembre 2014 al 30 novembre 2014 per n. 9 

giornate lavorative  per un totale pari a 76,00 ore per un corrispettivo lordo di euro 

1.715,32; 

 

Ritenuto parimenti di riconoscere il rimborso km per le trasferte effettuate per n. 9 

viaggi da Lona-Lases a Sover andata e ritorno pari a km 306,00 per un totale corrispondente a 

0,54 euro a km per complessivi euro 165.24; 

  

Preso atto che, relativamente alla proposta in atti, è stato ottemperato a quanto previsto 

dall’art. 81 del T.U. 1 febbraio 2005, n. 3/L. 

 



Visto il T.U.LL.RR.O.C.; 

 

Con voti favorevoli unanimi; 
 

D E L I B E R A 

1. Di determinare, per le motivazioni riportate in premessa, il compenso spettante per lo 

scavalco effettuato dal Segretario comunale di Lona-Lases dr. Galvagni Marco per il 

periodo 01 novembre 2014 – 30 novembre 2014 come sotto specificato. 

2. Di stabilire, in base alla nuove norme in vigore per la determinazione e 

corresponsione dei compensi relativi agli scavalchi, il costo orario spettante in euro 

22,57.= al lordo delle ritenute di legge, calcolato dividendo l’importo della retribuzione 

fissa mensile lorda per le ore convenzionali come meglio di seguito descritto: 

Stipendio base € 2.328,87 

Indennità vacanza contrattuale € 21,80 

Indennità integrativa speciale € 577,13 

Indennità posizione € 593,75 

TOTALE € 3.521,55 

Costo orario € 22,57 

Ore di lavoro  76,00 

 

Compenso spettante lordo  1.715,32 

3. Di riconoscere parimenti allo stesso segretario il rimborso km per le trasferte effettuate per 

n. 10 viaggi da Lona-Lases a Sover andata e ritorno pari a km 306 per un totale 

corrispondente a 0,54 euro a km per complessivi euro 165,24; 

4. Di impegnare e contestualmente liquidare a favore del dr. Galvagni Marco Segretario 

del Comune di Lona-Lases l’importo complessivo di euro 1.880,56.= al lordo delle 

ritenute di legge. 

5. Di imputare la spesa di cui ai punti 2-3), oltre agli oneri riflessi al cap 112100   del 

bilancio di previsione in corso; 

6. Di assoggettare il compenso di cui sopra alle ritenute fiscali previste dalla legge. 

 

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Lona-Lases. 

 

8. di dare atto che avverso la presente deliberazione sono ammessi ai sensi dell’art. 4 

della L.P. 30.11.1992 n. 4 i seguenti ricorsi: 

Opposizione da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale, durante il periodo di 

pubblicazione ai sensi dell’Art. 79 del Testo Unico delle LL.RR.O.C ex D.P.Reg 

nr. 3/L dd. 01.02.2005. 

Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, da parte di chi vi abbia 

interesse per motivi di legittimità, entro 60 giorni, ai sensi dell’Art. 2, lett. b) 

della L. 06.12.1971, N. 1034. 

Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

per motivi di legittimità,  entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
 
      Assessore                     Il Sindaco  
-  Todeschi Andrea -                                                           - Battisti Carlo - 
 

   

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’albo pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di 
vizi di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 
sensi dell’art. 100, secondo comma, del D.P.G.R. 27 febbraio 1995, n. 4/L. 
 
  
Addì, 16.12.2014             Il Segretario comunale 
              - dott. Marco Galvagni - 
 
  
 
 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi del terzo comma dell’art 100 del D.P.G.R. 27 febbraio 1995, n. 4/L. 
 
  
Addì,  
   Il Segretario comunale 

 - dott. Marco Galvagni -
   

 

 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera e per uso amministrativo. 
 
Lì,  
                                                                                    Il Segretario comunale  
     - dott. Marco Galvagni - 
  
 
 
 
 

 


